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УbНІЧ ПРОТИ 24bВЕРЕСНЯ ХАРКІВ ЗНОВУ ЗАЗНАВ АТАКИ 
18bДРОНАМИКАМІКАДЗЕ. ОСНОВНИЙ УДАР ВОРОГА 

ПРИЙШОВСЯ ПОbОБ’ЄКТУ ЕНЕРГЕТИЧНОЇ ІНФРАСТРУКТУРИ, 
ЩО ВПЛИНУЛО НА ПОСТАЧАННЯ СВІТЛА МІСТЯНАМ. ОКРІМ 
ЦЬОГО, ПОШКОДЖЕНІ ЖИТЛОВІ БУДИНКИ, МАГАЗИНИ ТА 

КІЛЬКА АВТІВОК. НА ЩАСТЯ, ПОСТРАЖДАЛИХ СЕРЕД ЛЮДЕЙ 
НЕМАЄ, ПОВIДОМИВ МІСЬКИЙ ГОЛОВА ІГОР ТЕРЕХОВ:

— Над ліквідацією наслідків за-
раз працюють фахівці «Харківобл-
енерго» та міські комунальні служ-
би. Робимо все можливе, щоб яко-
мога швидше відновити світло та 
допомогти людям.

В  цілому нам вдалося втримати си-
туацію з подачею води у домівки хар-
ків’ян, але подекуди, точково, через 
брак струму, може бути відсутня гаря-
ча вода — над вирішенням таких про-
блем вже працюють фахівці «ХТМ».

Через ворожу атаку на енергетичний 

об’єкт у частинах Холодногірського та 
Шевченківського районів є певні про-
блеми з рухом наземного електротран-
спорту. Але на заміну трамваям та тро-
лейбусам на їхні маршрути вже вийшли 
компенсаційні автобуси.

Дякую кожному, хто цієї ночі був на 
варті — рятувальникам, енергетикам, 
комунальникам, медикам. Ворог нама-
гається зламати нас ударами, але Хар-
ків тримається. І вистоїть.

Дякую, харків’яни, за  вашу незлам-
ність. Ми — разом! Ми — харків’яни!

ÕÀÐÊIÂ ÀÒÀÊÓÂÀËÈ 
ÄÐÎÍÈ-ÊÀÌIÊÀÄÇÅ
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КРАЇНИ ОРГАНІЗАЦІЇ ОБ’ЄДНАНИХ НАЦІЙ МАЮТЬ 
ДОКЛАСТИ СПІЛЬНИХ ЗУСИЛЬ, ЩОБ ЗМУСИТИ 
РФ РУХАТИСЯ ДОbМИРУ, ЗАЯВИВ ПРЕЗИДЕНТ 
УКРАЇНИ ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ ПІД ЧАС 
ЗАСІДАННЯ РАДИ БЕЗПЕКИ ООН УbНЬЮЙОРКУ.

Г
лава держави зазначив, що увага світу до Орга-

нізації Об’єднаних Націй слабшає, ООН втрачає 

вплив і надто часто відчувається брак реальних рі-

шень для фундаментальних питань.

— Саме про це ми маємо говорити сьогодні — про ін-

струменти, які, на жаль, зараз не працюють. Але вони за-

працюють, я впевнений, вони запрацюють, якщо ви дія-

тимете активно, якщо ми діятимемо активно. Адже голов-

ний інструмент — у ваших руках, — наголосив Володимир 

Зеленський.

Президент акцентував, що росія використовує право 

вето в Раді Безпеки ООН для того, щоб затягувати війну та 

продовжувати вбивства:

— путін дбає лише про те, щоб використати кожну зу-

стріч, кожен шанс для продовження війни. Щодня росія 

вбиває наших людей, руйнує наші міста й не подає жодних 

ознак того, що вона коли-небудь повернеться до принци-

пів Статуту ООН.

Глава держави зазначив, що Україна спільно з Великою 

Британією, Францією та більш ніж 30 країнами будує нову 

архітектуру безпеки в межах коаліції охочих.

— Ми розраховуємо на надійну підтримку Сполучених 

штатів. Реальні гарантії безпеки мають стати межею, яку 

росія не зможе перетнути знову, — наголосив Президент.

Володимир Зеленський акцентував, що зміцнення про-

типовітряної оборони України та партнерів за допомогою 

спільної системи протидії ракетам і безпілотникам зму-

сить росію припинити свої атаки з повітря й шукати пе-

ремир’я на землі.

— Ви — Сполучені Штати, Китай, Велика Британія, 

Франція, постійні члени Ради Безпеки, — представляє-

те ключову світову силу, силу, яка має діяти, коли міжна-

родне право не в змозі цього зробити. І ні, не росія. Цією 

війною рф дискредитувала себе: навіть ті, хто ще поки не 

критикує путіна відкрито, однаково відчувають, що при-

сутність рф не несе нічого доброго. Країни — члени Ради 

Безпеки ООН та Організації Об’єднаних Націй загалом 

мають об’єднати зусилля, щоб змусити росію зупинити 

війну, — наголосив Глава держави.

Ще двох 18-річних підлітків вдалося врятувати 
зbтимчасово окупованих територій уbмежах 

ініціативи Президента України Bring Kids Back 
UA, повідомив Керівник Офісу Президента 

України Андрій Єрмак:

— Обидва хлопці після школи відмовилися вступа-

ти до російських університетів попри тиск з боку оку-

пантів. Вони хотіли виїхати на підконтрольну терито-

рію України, проте це було ризиковано.

Одного дня їм вручили повістки, і з’явилася реальна 

загроза примусового призову до армії рф на війну про-

ти України. Це стало точкою неповернення: хлопці 

наважилися на небезпечний виїзд і сьогодні вже у без-

пеці. Обидва мріють вивчитися у морській академії та 

стати моряками.

Тепер вони можуть мріяти без страху й вільно плану-

вати майбутнє. Зараз вони отримують усю необхідну 

допомогу з відновленням документів, а також психо-

логічну підтримку та супровід, щоб почати новий етап 

життя. Дякую Українській мережі за права дитини та 

всім партнерам за допомогу в порятунку хлопців. Ви-

конуємо завдання Президента — повернути всіх укра-

їнських дітей, яких викрала рф.

ÊÐÀЇÍÈ ÎÎÍ ÌÀÞÒÜ ÎÁ’ЄÄÍÀÒÈ ÇÓÑÈËËß, 
ÙÎÁ ÇÌÓÑÈÒÈ ÐÎÑIÞ ÐÓÕÀÒÈÑß ÄÎ ÌÈÐÓ

ÏÎÂÅÐÍÓÒÈ ÂÑIÕ 
ÓÊÐÀЇÍÑÜÊÈÕ 

ÄIÒÅÉ

ÑÈÌÂÎË ÄÎÁÐÈÕ ÑÏÐÀÂ 
ÒÀ ÍÀÄIЇ ÍÀ ÑÂIÒËÅ ÌÀÉÁÓÒÍЄ
ХАРКІВСЬКИЙ МІСЬКИЙ ГОЛОВА ІГОР ТЕРЕХОВ 
ПРИВІТАВ ЄВРЕЙСЬКУ ГРОМАДУ ЗbПОЧАТКОМ 
ЄВРЕЙСЬКОГО НОВОГО РОКУb СВЯТОМ РОШ 
ГАШАНА.

М
ер зазначив, що це свято є символом духовно-

го оновлення, добрих справ та надії на світле 

майбутнє:

— Шановна єврейська громадо міста Харкова! Щиро 

вітаю вас з Новим роком за юдейським календарем — Рош 

га-Шана.

Єврейська гро-

мада є невід’ємною 

частиною історії та 

культурного життя 

нашого міста. Ми 

високо цінуємо 

ваш внесок у розвиток Харкова та у зміцнення атмосфери 

взаємоповаги й толерантності.

Бажаю вам миру, злагоди, здоров’я та достатку. Нехай 

новий рік принесе в кожну родину щастя, любов і впевне-

ність у завтрашньому дні. Шана това у-метука!

ÇÐÓ×ÍIÑÒÜ ÒÀ 
ÄÎÑÒÓÏÍIÑÒÜ 
ÄËß ÊÎÆÍÎÃÎ
УbХАРКОВІ СТАРТУВАЛА ПЕРЕВІРКА ДОСТУПНОСТІ 
МІСЬКИХ ОБ’ЄКТІВ. ЕКСПЕРТНА ГРУПА МАЄ 
ОЦІНИТИ 100bБУДІВЕЛЬ, ЯКІ НАДАЮТЬ ПОСЛУГИ 
НАСЕЛЕННЮ: ЛІКАРНІ, ГУРТОЖИТКИ, ШКОЛИ, 
ЦНАПИ, УПРАВЛІННЯ СОЦЗАХИСТУb НА 
ВІДПОВІДНІСТЬ НОРМАМ Й ПРИНЦИПАМ ІНКЛЮЗІЇ.

Н
аразі спеціалісти, серед яких фахівці БО «Коор-

динаційний гуманітарний центр», перевірили 

5 об’єктів. Але моніторинг триває. Робота буде за-

вершена протягом 2–2,5 місяців.

Богдан Яхно, операційний директор організації:

— Ми перевіряємо доступність будівель, дотримання 

елементарних стандартів щодо пандусів, підйомників, саму 

їхню наявність, наприклад у гуртожитках, де мешкають пе-

реселенці, або у лікарнях, до яких, до речі, більш високі ви-

моги, ніж до інших об’єктів щодо безбар’єрності.

Після кожної перевірки експерти підбивають підсумки, 

заповнюють спеціальні чек-листи та надають свої поради.

Ельвіра Сеідова-Богословська, менеджерка з проєктної 

діяльності БО:

— Поки що рано говорити про повний масштаб робіт, 

який треба буде зробити. Але вже зараз бачимо: деякі пан-

дуси встановлені ще за старими ДБНами і не відповідають 

новим нормативам. Буває так, що є пандус зовні, а всереди-

ні — ні, тільки сходи. І людина до спеціаліста фактично по-

трапити не може. Є питання щодо транспорту.

У майбутньому дані перевірок ляжуть в основу мапи до-

ступності міста.

Юрій Шпарага, заступник міського голови з питань до-

ступності, ветеранської політики та внутрішньо переміще-

них осіб:

— Виходячи з дому, особи з інвалідністю чи будь-хто, 

хто належить до маломобільної групи населення, зможуть 

відкрити мапу доступності Харкова і побачити, до якого 

об’єкта і як дістатися, враховуючи свій стан здоров’я. Мо-

ва ж іде не тільки про вхідні групи будівель, а й про тран-

спорт, вуличні маршрути тощо. Адже людині, наприклад, 

у колісному кріслі до умовного тролейбусу ще потрібно ді-

статися, а потім ним скористатися і далі за планом. Мета 

перевірок у тому, щоб зробити Харків зручним та доступ-

ним для кожного.
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ЗАРАДИ 
ПОРЯТУНКУ ЖИТТІВ

НЕЗВИЧНI 
ЗМАГАННЯ БIГУНIВ

СПІВРОБІТНИКИ КП «ХАРКІВСЬКИЙ 
МЕТРОПОЛІТЕН» ВІДВІДАЛИ КНП ХАРКІВСЬКОЇ 
ОБЛАСНОЇ РАДИ «ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР СЛУЖБИ 
КРОВІ» ТА ЗРОБИЛИ ВЧЕРГОВЕ ДОНАЦІЮ НА 
ПОТРЕБИ БІЙЦІВ ЗБРОЙНИХ СИЛ УКРАЇНИ ТА 
ЛІКАРЕНЬ МІСТА ІbОБЛАСТІ.

М
етрополітенівці регулярно здають кров на 

потреби поранених захисників і цивільних 

осіб.

ПІД ПАТРОНАТОМ ХАРКІВСЬКОГО МІСЬКОГО 
ГОЛОВИ IГОРЯ ТЕРЕХОВА ВІДБУЛИСЯ 
УНІКАЛЬНІ СПОРТИВНІ ЗМАГАННЯ, ВbЯКИХ 
ВЗЯЛИ УЧАСТЬ 120bУЧАСНИКІВ,b KHARKIV 
PARKING RUN.

Ц
е перший такий забіг в Україні. Містяни-бі-

гуни, як професіонали, так і початківці, до-

лали дистанцію в один чи три кілометри 

по гвинтовій багаторівневій парковці, розповів ди-

ректор Департаменту у справах сім’ї, молоді та спорту 

ХМР Олександр Власенко:

— Харків, як завжди, попереду всіх! У нас було ду-

же багато заявок. Дуже багато хто хотів пробігти ці 

дистанції. На жаль, кількість спортсменів обмеже-

на у зв’язку з заходами безпеки. В цьому забігу брали 

участь військовослужбовці, ветерани, а також і діти, 

які бігли дистанцію один кілометр зі своїми батьками.

Кожен учасник забігу отримав пам’ятну медаль, 

а переможці та призери отримали медалі за перше, 

друге, третє місця та подарунки.

ÂÅËÈÊÈÉ ÀÂÒÎÁÓÑ ÄËß ÁIÁËIÎÒÅÊÈ
БІБЛІОТЕЦІ ІМ. КОРОЛЕНКА (ХДНБ ІМ. В. Г. КОРОЛЕНКА) КОЛЕГИ ЗbТАЛЛІННА ПОДАРУВАЛИ СПЕЦІАЛЬНО 
ОБЛАДНАНИЙ АВТОБУС. ТЕПЕР ЦЯ АВТОБІБЛІОТЕКА КУРСУВАТИМЕ ГРОМАДАМИ ХАРКІВЩИНИ.

Н
апередодні Всеукраїнського дня бібліотек 

(30 вересня) до Харкова прибув 12-метровий бі-

бліотечний Volvo — подарунок колег з Таллінн-

ської центральної бібліотеки.

Міська управа естонської столиці взяла на себе також 

транспортні витрати з перевезення його до Харкова. Бі-

бліобус облаштований книжковими полицями, комп’ю-

терною технікою, робочими місцями для бібліотекаря та 

користувачів. Свого часу ця мінібібліотека на колесах об-

слуговувала читачів у віддалених куточках Естонії, у яких 

відсутні стаціонарні книгозбірні.

Мобільна бібліотека допомагатиме мешканцям громад 

Харківщини отримати безбар’єрний доступ до сучасної 

літератури українською та англійською мовами, стане 

майданчиком для проведення культурно-освітніх заходів, 

зустрічей і читань.

ÄÎÄÀÑÒÜ ÑÈËÈ ÒÈÌ, ÕÒÎ ÍÀ ÏÅÐÅÄÎÂIÉ
УbСЕРПНІb ВЕРЕСНІ ВbХАРКІВСЬКОМУ ЛІЦЕЇ 
№ 107bКИЇВСЬКОГО РАЙОНУ ПІД ЧАС ШКІЛЬНОЇ 
АКЦІЇ «ПОДАРУЙ ЧАСТИНКУ ТЕПЛА ВОЇНУ» 
ОРГАНІЗОВАНО ВІДПРАВЛЕННЯ 10bКІКІМОР ДЛЯ 
РОЗВІДУВАЛЬНОГОПІДРОЗДІЛУ НА СУМСЬКОМУ 
НАПРЯМКУ.

У
 цьому допомогла також волонтерська команда 

«Волонтернуті з Чернівців». Ще 2 маскувальні сіт-

ки були передані на куп’янський напрямок для де-

кількох бригад у співпраці з командою «Разом до Перемоги» 

(м. Дрогобич) та волонтерською командою ЗДО № 4.

До того ж учні 8-А класу ліцею зібрали посилку з найпо-

трібнішим: сублімованою їжею, чаєм, кавою, смаколика-

ми, ліками, засобами гігієни й теплими шкарпетками. Усе 

це люди робили з турботою й вірою, що воно додасть сили 

тим, хто на передовій.

ÐÅÌÎÍÒÓЄÌÎ ÄÀÕÈ ÒÀ ÂÕIÄÍI ÃÐÓÏÈ
УbХАРКОВІ ТРИВАЮТЬ РОБОТИ ЗbБЛАГОУСТРОЮ 
ТА ТЕХНІЧНОГО УТРИМАННЯ ЖИТЛОВОГО 
ФОНДУ.

З
окрема, у Немишлянському районі фахівці КП 

«Харківське ремонтно-будівельне підприємство» 

упорядковують вхідні групи на вулицях Олімпій-

ській, Бригади Хартія, Харківських Дивізій та Каденюка.

В Слобідському та Індустріальному районах працівники 

КП «Харківжитлобуд» ремонтують жорсткі покрівлі. Зага-

лом з початку року підприємство полагодило дахи 29 бу-

динків, ще сім об’єктів — у роботі.

ßÊÙÎ Є ÁÀÆÀÍÍß, 
ÌÎÆËÈÂÎÑÒI 
ÇÍÀÉÄÓÒÜÑß
СЬОГОДНІ ДЛЯ БІЛЬШОСТІ ВЕТЕРАНІВ 
ІbВЕТЕРАНОК, ЯКІ ПОВЕРНУЛИСЯ ЗbФРОНТУ Й 
НАМАГАЮТЬСЯ ПРИСТОСУВАТИСЯ ДОbМИРНОГО 
ЖИТТЯ, УbПОШУКАХ РОБОТИ СТАЄ НА ЗАВАДІ 
ФІЗИЧНИЙ ІbПСИХОЕМОЦІЙНИЙ СТАН, ВТРАТА 
ПРОФЕСІЙНИХ НАВИЧОК, КОНКУРЕНЦІЯ НА 
РИНКУ ПРАЦІ, МАЛОЕФЕКТИВНІ ДЕРЖАВНІ 
ПРОГРАМИ ПІДТРИМКИ ТОЩО.

У
 Харкові одним із ключових напрямів діяльності 

міської влади якраз і є робота з ветеранами, ске-

рована на допомогу у подоланні цих бар’єрів. Ок-

рім того, у місті створено й працює багато спілок, громад-

ських організацій, волонтерських рухів, діяльність яких 

також спрямована на підтримку військових ветеранів.

Наприклад, з 2016 року долати труднощі на шляху пошуку 

роботи їм допомагає Асоціація приватних роботодавців.

Олександр Чумак, президент Асоціації:

— Ми побачили, що ветерани, які відкривають власну 

справу або її відновлюють, запрошують до себе побрати-

мів. Тому ми і вирішили спрямувати свою діяльність на 

допомогу ветеранам у самозайнятості, відновленні або 

створенні власної справи.

А щоб заохотити роботодавців брати їх на роботу, у Хар-

кові за ініціативою міського голови запровадили низку 

програм підтримки:

— Звісно ж, звільнення від оподаткування і як наслі-

док — зменшення витрат, які несуть не тільки ветера-

ни-підприємці, а й усі підприємці. До того ж я знаю, що 

місто готує окрему програму підтримки ветеранів. Нас за-

прошували на зустрічі щодо цього, і ми вносили свої про-

позиції, котрі стосуються ветеранського підприємництва. 

Ми готові працювати в межах запропонованої програми, 

залучати наших консультантів і підтримувати підприєм-

ців, як ветеранів, так і членів їхніх сімей.

За три роки воєнного часу, говорить пан Олександр, 

асоціації вдалося допомогти працевлаштуватися чи від-

крити власну справу багатьом ветеранам. Це приклади 

того, що місто не залишає захисників сам на сам із про-

блемами, і ті, хто впевнено йде до своєї мети, завдяки цій 

підтримці змогли реалізувати себе у професії:

— До нас за консультацією і для участі у наших заходах 

долучилося приблизно 200 ветеранів. 80 ветеранів ми кон-

сультували щодо різних питань розвитку власного підпри-

ємництва. 15 із них отримали гранти на загальну суму 

17 млн грн, що є дуже класною мотивацією та можливістю 

розвитку власної справи.

А ті ветерани, які мають хист, знання і бажання, долуча-

ються до асоціації вже як консультанти: допомагають з різ-

них питань, зокрема щодо соціалізації та реабілітації тих, хто 

повернувся з фронту й шукає себе в мирному житті.
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ÏÎÅÇIß ÍIÁÈ ÑÒÀЄ ÂÀØÈÌ ÄÇÅÐÊÀËÎÌ
УbЛІТЕРАТУРНОМУ МУЗЕЇ ВІДБУЛАСЯ ТВОРЧА ЗУСТРІЧ ВІДОМОЇ ХАРКІВСЬКОЇ ПОЕТКИ ТА 
ВОЛОНТЕРКИ НАТАЛКИ МАРИНЧАК ЗbПРЕДСТАВНИКАМИ МІСЬКИХ БІБЛІОТЕК.

П
ід час заходу пані Наталка презентувала свою 

другу збірку поезій, видану під час повномасш-

табного вторгнення. «Тимчасова переправа» — 

це глибока й відверта подорож людськими почуттями, 

у якій текст є окремою зупинкою на шляху між втратою й 

прийняттям, болем і відновленням, мовчанням і спілку-

ванням. Авторка нібито прокладає хиткий 

місток між безтурботним часом і часом, 

що передчуває Велику Війну. Читаючи цю 

збірку, ви відчуєте, як поезія стає вашим 

дзеркалом, а ця поетична «переправа» — 

запрошенням до переосмислення власно-

го досвіду. Наприкінці зустрічі всі міські ЦБС 

отримали для своїх користувачів примірники 

цього унікального видання, зокрема й бібліо-

теки Холодногірського району.

Представники книгозбірень висловили щиру 

подяку пані Наталці за чутливу поезію, за таку 

важливу волонтерську діяльність та невпинну 

підтримку харківських бібліотек.

Ó ÕÀÐÊÎÂI ÞÍI ÀÊÒÎÐÈ Ó ÕÀÐÊÎÂI ÞÍI ÀÊÒÎÐÈ 
ÏÎÊÀÇÀËÈ ÄÂI ÔÅØÍ-IÑÒÎÐIÏÎÊÀÇÀËÈ ÄÂI ÔÅØÍ-IÑÒÎÐIЇЇ
УbЦЕНТРІ НАУКИ, КУЛЬТУРИ ІbМИСТЕЦТВА 
«ХАРКІВСЬКИЙ БУДИНОК ВЧЕНИХ» ВІДБУВСЯ 
ПОКАЗ ДВОХ КОЛЕКЦІЙ ОДЯГУ ВІД ДИЗАЙНЕРКИ 
СВІТЛАНИ ГОЛОСНОЇ.

А
вторка колекції та Зразковий художній колек-

тив «Музичний театр-студія» Дитячий квартал» 

(керівник Валова Олена Василівна) показали дві 

колекції одягу: «…І буде світло» та Let’s play dolls (Давай 

гратися ляльками).

Як моделі виступили не тільки юні актори та їхні бать-

ки, а ще й ляльки в авторських сукнях. Покази проходили 

у незвичній формі — як мікс театральної вистави та дефі-

ле.

За словами Світлани Голосної, перша колекція вира-

жає віру в перемогу світла — добра, любові, дружби — 

незважаючи ні на що. Основна ідея другої колекції — 

навіть у важкі часи діти залишаються дітьми, хочуть 

гратися і радіти, а дорослі теж іноді хочуть відчути себе 

дітьми.

Після показу всі охочі змогли приміряти дизайнерські 

аксесуари та сфотографуватися в них.

Організатор заходу: громадський діяч у сфері культури, 

засновник культурних ініціатив Юрій Путнiк.
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ÑÊÀÐÁ 
Â ØÓÕËßÄI

БАГАТО ХТО ЗbНАС ЗБЕРІГАЄ 
СТАРІ МОБІЛЬНІ ТЕЛЕФОНИ, 
НЕ ЗДОГАДУЮЧИСЬ, ЩО ЦІ 
РЕТРОАПАРАТИ МОЖУТЬ МАТИ 
СПРАВЖНЮ ЦІННІСТЬ ДЛЯ 
КОЛЕКЦІОНЕРІВ.

Б
ританська компанія Protect Your 

Bubble склала перелік моделей, 

які можна продати за пристойні суми. Ці те-

лефони цікаві не лише як раритети, а й як артефакти 

технологічної еволюції.

На вершині списку — легендарний Motorola 

DynaTAC 8000X. Ця модель не просто телефон, це 

перший комерційно доступний мобільний пристрій 

в історії. Випущений у 1985 році, він тоді коштував 

близько 3 тис. фунтів стерлінгів, що робило його 

предметом розкоші. Зараз цей раритет можна про-

дати на eBay приблизно за 1965 доларів. Його цін-

ність — у символізмі, адже саме з нього почалася ера 

мобільного зв’язку.

Друге місце в рейтингу посідає маловідома, але цін-

на модель від HTC. Цей смартфон на базі Windows, що 

вийшов у 2009 році, позиціонувався як «персональний 

цифровий помічник». Спочатку його ціна була лише 

145 доларів, але сьогодні колекціонери готові платити 

за нього до 600 доларів.

Замикає трійку лідерів iPhone 2G. Цей те-

лефон можна назвати прабатьком сучасних 

смартфонів. На eBay його вартість сягає 333 до-

ларів, хоча деякі продавці можуть просити 

за нього до 600 доларів.

Крім лідерів, у списку є й інші цікаві моделі:

Motorola RAZR2 — можна продати за 341 до-

лар.

Nokia 7280 («телефон-помада») — цінується 

колекціонерами приблизно в 200 доларів.

Motorola Microtac 9800X — його середня вар-

тість на eBay становить 264,7 долара.

Якщо ви маєте вдома старий телефон, мож-

ливо, він є не просто спогадом, а справжнім 

скарбом. Варто перевірити.

ÏÎÂÅÐÒÀÉÑß!
ВЛАДА РОЗГЛЯДАЄ МОЖЛИВІСТЬ 
ЗАПРОВАДЖЕННЯ ДОДАТКОВОЇ ПІДТРИМКИ 
ДЛЯ ГРОМАДЯН, ЯКІ НИНІ ПРОЖИВАЮТЬ 
УbПОЛЬЩІ, АЛЕ ПЛАНУЮТЬ ПОВЕРНУТИСЯ 
НА БАТЬКІВЩИНУ, ЗАЯВИЛА ЗАСТУПНИЦЯ 
КЕРІВНИКА ОФІСУ ПРЕЗИДЕНТА 
ІРИНАbВЕРЕЩУК.

З
а словами чиновниці, мова йде про комплекс 

заходів, серед яких передбачене надання жит-

ла, а також соціальної допомоги тим україн-

цям, які вирішать повернутися додому. Влада прагне 

створити умови, що дозволять громадянам швидше 

адаптуватися після повернення та відчути реальну під-

тримку від держави.

Верещук наголосила, що наразі напрацьовуються 

механізми фінансування та визначаються категорії 

осіб, які першочергово зможуть отримати допомо-

гу. Очікується, що остаточні рішення будуть ухвалені 

найближчим часом.

I ÍIÕÒÎ ÍÅ 
ÇÄÎÃÀÄÀЄÒÜÑß

УbГРУДНІ 2025bРОКУ ВbZOOM З’ЯВЛЯТЬСЯ 
«ШІДВІЙНИКИ». ВОНИ ЗМОЖУТЬ БУТИ 
ПРИСУТНІМИ НА ЗУСТРІЧІ, КОЛИ ПОТРІБНО 
«МАТИ БЕЗДОГАННИЙ ВИГЛЯД», АЛЕ 
НЕМАЄ МОЖЛИВОСТІ ПІДГОТУВАТИСЯ 
ДОbТРАНСЛЯЦІЇ.

Щ
об створити «AI-двійника», необхідно за-

вантажити або зробити фото безпосеред-

ньо в додатку Zoom, повідомляють у сер-

вісі. Після цього можна його одягати в різне вбрання. 

Він буде відстежувати та відтворювати рухи користу-

вача під час зустрічі.

Треба зазначити, що користувачі не зможуть бра-

ти участь у зустрічах, видаючи себе за інших осіб. 

Платформа використовуватиме аутентифікацію 

за допомогою камери в режимі реального часу, щоб 

переконатися, що користувач є тією особою, яку 

видно на зображенні. Zoom також додасть попере-

дження для інших користувачів про використання 

AI-двійника.

Функція ще перебуває на стадії розробки, тож 

процеси реєстрації та автентифікації можуть змі-

нитися до загального запуску, розповіла Сміта Ха-

шим, головна директорка з продуктів Zoom для The 

Verge.

Після оновлення також буде функція живого пе-

рекладу в реальному часі. Zoom використовувати-

ме штучний інтелект, щоб перекладати слова спікера 

англійською, німецькою, китайською, французькою, 

іспанською, арабською, японською та італійською 

мовами.

ÑÅÍÑ ÍÅ 
ÂÒÐÀ×ÅÍÎ

УКРАЇНЦІ МАЮТЬ СЕРЕДНІЙ РІВЕНЬ 
ЗАДОВОЛЕНОСТІ ЖИТТЯМ. РІВЕНЬ 
ТРИВОЖНОСТІ ЗРОСТАЄ, ОСОБЛИВО 
УbЖИТЕЛІВ СХОДУ ТА СТАРШИХ 
ЗАb60bРОКІВ. НАЙЩАСЛИВІШИМИ 
ПОЧУВАЮТЬСЯ ЛЮДИ ДОb45, СВІДЧИТЬ 
ДОСЛІДЖЕННЯ ЩОДО ДОБРОБУТУ 
НАСЕЛЕННЯ ВІД КМІС.

З
а 10-бальною шкалою рівень задоволеності жит-

тям в українців дорівнює 5,4 бала. Найвищі оцінки 

фіксуються серед жителів сільської місцевості та 

Заходу України, а найнижчі — серед внутрішньо перемі-

щених осіб та жителів обласних центрів.

Водночас відчуття сенсу в житті зберігається на високо-

му рівні — 7,1 бала. Найвищі показники спостерігаються 

у жителів міст, що не є обласними центрами, та у людей 

віком 30–44 роки. Найнижчі — у жителів Сходу та ВПО.

Загалом українці оцінюють своє відчуття щастя на се-

редньому рівні — 5,6 бала. Найщасливішими є люди 

до 45 років, а найнижчі показники у віковій категорії 60+.

Рівень тривожності серед населення зростає. Май-

же у кожного другого українця (46%) вона на високому 

рівні. Найбільше тривожаться люди віком 60+ та жителі 

Сходу, найменше — молодь 18–29 років. «Попри стрес, 

тривожність і втрати, українці зберігають високе відчут-

тя сенсу в житті — показник навіть демонструє потенціал 

до зростання в умовах затяжної кризи», — зазначила спів-

авторка дослідження Олена Літвінова.

ÇÀÏËÀÒÈ ÙÅ
США ВВОДЯТЬ ПЛАТУ УbРОЗМІРІ ОДИН 
ДОЛАР ДЛЯ РЕЄСТРАЦІЇ ВbЛОТЕРЕЇ 
ГРІНКАРД, ПИШЕ BOUNDLESS.

У
часники вперше платитимуть 

за участь у щорічній лотереї. Таке рі-

шення «має більш рівномірно розпо-

ділити витрати на управління лотереєю між 

усіма зареєстрованими особами замість того, 

щоб стягувати плату лише з переможців», ка-

жуть у Державному департаменті.

Також там очікують, що нова система гене-

руватиме щорічно приблизно 25 мільйонів доларів нових 

доходів для покриття операційних витрат лотереї. А ще 

допоможе зменшити шахрайство, скоротити кількість 

фальшивих заявок й покращити обробку даних. До того ж 

плата за подання заявки у розмірі 330 доларів для перемож-

ців залишається незмінною. Нові правила почнуть діяти 

з 16 жовтня.

Грін-кард — ідентифікаційний документ, імміграцій-

на віза, яка дозволяє проживати і працювати на території 

США. Лотерея щороку видає до 55 тисяч імміграційних 

віз заявникам з країн з низьким рівнем імміграції. В ос-

танні роки програма щорічно отримувала десятки мільйо-

нів заявок, що призводило до значних адміністративних 

витрат для уряду.
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ТРАГІЧНЕ ДТП

ÙÎ ÐÎÁÈÒÈ, 
ÊÎËÈ ×ÓЄÒÅ 
ÇÂÓÊ «ØÀÕÅÄÀ»?
КОЛИ ЛУНАЄ НЕСТЕРПНИЙ ЗВУК «ШАХЕДА», 
СЕКУНДИ МОЖУТЬ СТАТИ ВИРІШАЛЬНИМИ. 
СТРАХb ПРИРОДНА РЕАКЦІЯ, АЛЕ ВІН 
НЕbПОВИНЕН ПАРАЛІЗУВАТИ ЛЮДИНУ. УbЦЕЙ 
МОМЕНТ ВАЖЛИВІ ШВИДКІСТЬ ІbТОЧНІСТЬ ДІЙ.

Ц
я інструкція допоможе зорієнтуватися, щоб 

зберегти себе і своїх близьких. Кожен пункт — 

крок до виживання. Дотримуйтеся їх, не вагаю-

чись, і пам’ятайте, дія — ваш головний захист.

1. Чуєте звук? Ви не 

маєте часу думати. Не 

аналізуйте. Не гадайте. 

Якщо звук став низь-

ким — дійте! Через 

30 секунд загроза може 

бути над вашим дахом 

чи над головою.

2. Припиніть знімати. Це — не кіно. Жодне відео 

не варте вашого похорону. Сховайте телефон. Уламки 

швидко летять, і вони вбивають.

3. Відскочіть від вікна. Скло летить і ріже, наче лезо. 

Вікно — найнебезпечніше місце. Відійдіть якнайдалі. 

Ідеально вглиб квартири.

4. Знайдіть дві стіни. Між вами і вулицею має бути 

не менше двох капітальних стін. Кухня з вікнами — ні. 

Ванна без вікон — так. Коридор — ідеально.

5. На підлогу. Без слів. Без питань. Лягайте. Закрий-

те голову руками. Уламки летять по дузі. Ви маєте бути 

нижче їхньої траєкторії.

6. А на вулиці? Ховатися низько і за бетон. Парка-

ни — не варіант. Кущі — не варіант. Найкраще лягти 

за бетонною стіною або впасти в будь-яке заглиблен-

ня. Якщо нічого немає, просто лягайте.

7. У машині заглушіть двигун, вимкніть фари. Ляжте 

на підлогу між сидіннями. Світло і рух — орієнтир для 

дронів.

8. Закрийте вуха і відкрий рот. Це захист від ударної 

хвилі. Це важливо. Можете врятувати собі слух і легені. 

Це дрібниця, але вона працює.

9. Не рухайтеся, поки немає тиші мінімум 10 хвилин. 

Другий приліт найпідліший. Тиша після першого ви-

буху — це пастка. Витримайте цю паузу.

10. Ви вже знаєте, що робити. А отже, на кілька кро-

ків ближче до порятунку.

ÅÔÅÊÒÈÂÍÀ ÀÐÒ-ÒÅÐÀÏIß
УbВІДДІЛЕННІ ДЕННОГО ПЕРЕБУВАННЯ 
ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ЦЕНТРУ НАДАННЯ 
СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ НОВОБАВАРСЬКОГО РАЙОНУ 
ПРОЙШЛО ЗАНЯТТЯ ФАКУЛЬТЕТУ «ТВОРЧА 
МАЙСТЕРНІСТЬ» УНІВЕРСИТЕТУ ТРЕТЬОГО ВІКУ.

Й
ого провела представни-

ця бібліотеки ім. В. Г. Ко-

роленка Наталія По-

номаренко. Малювання — це не 

лише приємне дозвілля, а й ефек-

тивна арт-терапія, яка допомагає 

розвивати дрібну моторику, кон-

центрацію уваги та творче мислен-

ня. Цього разу студенти поринули 

у світ ботанічної графіки — спо-

стерігали за формами та лініями 

квітів, намагалися точно передати 

їхню красу на папері.

Під час заняття панувала спокійна й затишна 

атмосфера. Учасники з інтересом слухали поради 

керівника, обговорювали свої роботи та підтри-

мували одне одного.

Ó ÕÀÐÊÎÂI ÇÀÃÈÍÓÂ ÏÅÄÀÃÎÃ
22bВЕРЕСНЯ Оb9:30bПОbВУЛИЦІ ПОЛТАВСЬКИЙ ШЛЯХ СТАЛАСЯ ДТП: 33РІЧНИЙ ВОДІЙ 
МІКРОАВТОБУСА ЗБИВ 52РІЧНОГО ПІШОХОДА, КОЛИ ТОЙ ПЕРЕХОДИВ ДОРОГУ НА ЗЕЛЕНЕ СВІТЛО.

В
ід отриманих травм чоловік загинув на місці. 

Водія затримала поліція, повідомила речни-

ця Харківської обласної прокуратури Валерія 

Чиріна:

— У суді прокурор клопотатиме про обрання запобіж-

ного заходу у вигляді тримання під вартою. Санкція ча-

стини другої статті 286 Кримінального кодексу України 

передбачає покарання на строк від трьох до восьми років 

з позбавленням права керувати транспортними засобами 

строком до трьох років.

Загиблим виявився вчитель англійської мови одного з хар-

ківських ліцеїв Ігор Сторожко. Він також викладав у підзем-

ній школі.

Інна, очевидиця:

— Я почула дуже гучний звук удару. Спочатку подумала, 

що машини зіткнулися. А коли підійшла ближче, то поба-

чила, що збили чоловіка. Хотіла викликати швидку, але 

поруч хлопець вже встиг це зробити. «Швидка» миттєво 

приїхала, але чоловік, мабуть, одразу загинув. Тому що 

в нього не було ні дихання, ні рухів.

На офіційній сторінці Новобаварського району у фей-

сбуці смерть вчителя називають непоправною втратою 

для ліцею. Колеги згадують його як щирого та відданого 

педагога, а учні — як уважного наставника.

До речі, цією дорогою щоденно проїжджає багато ма-

шин, адже поруч виїзд з міста. Тож жителі району занепо-

коєні, адже це вже не перша аварія саме тут.

ÍÅ ÇÀÁÓÂÀÉÌÎ ÓÐÎÊÈ IÑÒÎÐIЇ
ДНЯМИ УbБІБЛІОТЕЦІ СІМЕЙНОГО ЧИТАННЯ № 2bСАЛТІВСЬКОГО РАЙОНУ ВІДБУЛАСЯ НАДЗВИЧАЙНО 
ЗМІСТОВНА Й ПІЗНАВАЛЬНА ЗУСТРІЧ ІЗ ЛЕКТОРОМ КОСТЯНТИНОМ ДУБІНИМ, ЗАВІДУВАЧЕМ ВІДДІЛУ 
НАУКОВОЕКСПОЗИЦІЙНОЇ РОБОТИ ХАРКІВСЬКОГО ІСТОРИЧНОГО МУЗЕЮ ІМ. М. Ф. СУМЦОВА.

Т
ема лекції була присвячена початку Другої сві-

тової війни в Європі, але охопила значно шир-

ший історичний контекст. Учасники мали змогу 

поринути в атмосферу міжвоєнного періоду, простежи-

ти, як події Першої світової війни вплинули на життя єв-

ропейських країн та України і які фактори сформували 

передумови Другої світової війни. Особливу увагу лектор 

приділив історії Харкова: як місто змінювалося у склад-

ні роки ХХ століття, як проходила індустріалізація, які 

соціальні й культурні процеси формували обличчя мі-

ста. Візуальним доповненням зустрічі стала презентація 

зі світлинами та картою Європи того часу. Це дозволило 

краще уявити події та побачити їх у масштабнішій істо-

ричній картині. Такі лекції нагадують нам, що історія — 

не лише дати й події, а й досвід, який формує наше сьо-

годення та майбутнє.

ÁÓÄÈÍÊÈ ÃÎÒÓÞÒÜ ÄÎ ÇÈÌÈ
ВbІНДУСТРІАЛЬНОМУ РАЙОНІ КОМУНАЛЬНИКИ 
ВІДНОВЛЮЮТЬ ПОШКОДЖЕНІ ВХІДНІ ГРУПИ 
УbБАГАТОПОВЕРХІВКАХ.

Ф
ахівці КП «Харківжитлобуд» повертають їх 

до прийнятного та безпечного стану, в якому во-

ни були до руйнувань, що спричинили обстріли.

Сергій Гринько, виконроб підприємства:

— На цій локації, наприклад, працівники вже викона-

ли обрамлення сходів металом та відновили поручні. На-

далі покладуть тротуарну плитку, відремонтують піддашок 

та стіни, які були посічені уламками снарядів.

У межах поточного ремонту у 2025 році КП зробило 

ремонт 44 вхідних груп за 33 адресами. В роботі 17 груп. 

Також відремонтувало стіни та 

цоколі на 10 будинках, в роботі 

ще 2 об’єкти. Загалом станом на 

сьогодні фахівцями підприємства 

виконано ремонт фасадів і цо-

колів на 114 будинках загальною 

площею близько 4 тис. метрів 

квадратних та відремонтовано 

вхідні групи на 183 будинках за-

гальною кількістю 267 одиниць. 

Працюємо, готуємо житловий 

фонд до зими.
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Завдяки цим змінам українці зможуть чітко знати, кому саме вони переказують кошти. Це особливо важливо 
під час онлайн-покупок, де раніше траплялися помилки чи шахрайські схеми. Нововведення зменшить ризик 

некоректних платежів і зробить більш прозорими розрахунки в ресторанах, транспорті чи магазинах.
Зміни стосуються всіх карток та всіх банків без винятку. Це ще один крок до європейських стандартів фі-
нансової безпеки. Для клієнтів це означає просте, але важливе нововведення: кожна карткова транзакція 

стане зрозумілішою, а гроші — надійніше захищеними.

У К Р А Ї Н А
ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
ВІД 19.09.2025  №b473 Р ІbШ Е Н Н Я

ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ВІД 17.03.2021 № 168 «ПРО ЗАТВЕРДЖЕННЯ ПОРЯДКІВ 
ВИКОРИСТАННЯ КОШТІВ НА РЕАЛІЗАЦІЮ МІСЬКОЇ ЦІЛЬОВОЇ ПРОГРАМИ БУДІВНИЦТВА (ПРИДБАННЯ) ДОСТУПНОГО ЖИТЛА НА 20212030 РОКИ»

З метою розширення переліку об’єктів доступного житла, передбачених 

Міською цільовою програмою будівництва (придбання) доступного жит-

ла на 2021–2030 роки, затвердженою рішенням 3 сесії Харківської міської 

ради 8 скликання від 24.02.2021 № 60/21, керуючись ст. 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Харківської 

міської ради

ВИРІШИВ:

1. Внести до рішення виконавчого комітету Харківської міської ради від 

17.03.2021 № 168 «Про затвердження порядків використання коштів на реалі-

зацію Міської цільової програми будівництва (придбання) доступного житла на 

2021–2030 роки» (зі змінами) такі зміни:

1.1. Термін «придбання житла», визначений у додатках 1, 2 до рішення, ви-

класти в такій редакції:

«придбання житла — придбання квартир у забудовника в багатоквартирних 

житлових будинках, уведених в експлуатацію не пізніше десяти років на час 

укладення з учасником Програми договору про обслуговування коштів».

1.2. Термін «придбання житла», визначений у додатках 3–7 до рішення, ви-

класти в такій редакції:

«придбання житла — придбання квартир у забудовника в багатоквартирних 

житлових будинках, уведених в експлуатацію не пізніше десяти років на час 

укладення з кандидатом кредитного договору».

2. Контроль за виконанням рішення покласти на в. о. заступника міського 

голови — директора Департаменту економіки та комунального майна Харків-

ської міської ради Р. ШАБАЛУ.

Міський голова Ігор ТЕРЕХОВ

У К Р А Ї Н А
ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
ВІД 19.09.2025  №b472 Р ІbШ Е Н Н Я

ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ВІД 06.07.2023 № 321 «ПРО ЗАТВЕРДЖЕННЯ ПОРЯДКІВ 
ДЛЯ РЕАЛІЗАЦІЇ НАПРЯМКУ МІСЬКОЇ ЦІЛЬОВОЇ ПРОГРАМИ БУДІВНИЦТВА (ПРИДБАННЯ) ДОСТУПНОГО ЖИТЛА НА 20212030 РОКИ ЩОДО НАДАННЯ 

ПІЛЬГОВИХ КРЕДИТІВ НА БУДІВНИЦТВО (ПРИДБАННЯ) ДОСТУПНОГО ЖИТЛА ДЛЯ УЧАСНИКІВ БОЙОВИХ ДІЙ, ЯКІ БРАЛИ УЧАСТЬ У ЗАХОДАХ, НЕОБХІДНИХ 
ДЛЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ОБОРОНИ УКРАЇНИ, ЗАХИСТУ БЕЗПЕКИ НАСЕЛЕННЯ ТА ІНТЕРЕСІВ ДЕРЖАВИ У ЗВ’ЯЗКУ З ВІЙСЬКОВОЮ АГРЕСІЄЮ РОСІЙСЬКОЇ 

ФЕДЕРАЦІЇ ПРОТИ УКРАЇНИ»
З метою розширення переліку об’єктів доступного житла, передбачених Місь-

кою цільовою програмою будівництва (придбання) доступного житла на 2021–

2030 роки, затвердженою рішенням 3 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 

24.02.2021 № 60/21, керуючись ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», виконавчий комітет Харківської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Внести до рішення виконавчого комітету Харківської міської ради від 

06.07.2023 № 321 «Про затвердження порядків для реалізації напрямку Міської 

цільової програми будівництва (придбання) доступного житла на 2021–2030 ро-

ки щодо надання пільгових кредитів на будівництво (придбання) доступного 

житла для учасників бойових дій, які брали участь у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України» (зі зміна-

ми) такі зміни:

1.1. Термін «придбання житла», визначений у додатку 2 до рішення, викласти 

в такій редакції:

«придбання житла — придбання квартир у забудовника в багатоквартирних 

житлових будинках, уведених в експлуатацію не пізніше десяти років на час укла-

дення з кандидатом кредитного договору.».

2. Контроль за виконанням рішення покласти на в. о. заступника міського го-

лови — директора Департаменту економіки та комунального майна Харківської 

міської ради Р. ШАБАЛУ.

Міський голова Ігор ТЕРЕХОВ

ÍÎÂÎÂÂÅÄÅÍÍß ÍÀÖÁÀÍÊÓ
З ПЕРШОГО ЖОВТНЯ ПІД ЧАС ОПЛАТИ БАНКІВСЬКОЮ КАРТКОЮ КОРИСТУВАЧІ ОТРИМУВАТИМУТЬ 
БІЛЬШЕ КОРИСНОЇ ІНФОРМАЦІЇ ПРОbТРАНЗАКЦІЮ. ЗОКРЕМА, СТАНЕ ДОСТУПНОЮ ВИЧЕРПНА 
ІНФОРМАЦІЯ ПРОbОТРИМУВАЧА КОШТІВ. ТАКІ ЗМІНИ ЗАПРОВАДИВ НАЦІОНАЛЬНИЙ БАНК УКРАЇНИ.

С
еред ключових новацій — відображення офіцій-

ної назви компанії, яка отримає платіж, її іденти-

фікаційного коду або номера платіжного засобу, 

а також зрозумілі інструкції для підтвердження транзакції.

— Покупки в інтернеті стануть безпечнішими, оскіль-

ки платник чітко бачитиме, кому саме перераховує гроші.

— Під час оплати комунальних послуг це дозволить уник-

нути помилок та знизить ризик неправильних платежів.

— У повсякденних ситуаціях — на транспорті, у ресто-

ранах чи магазинах — користувачі отримають повну про-

зорість щодо своїх транзакцій.

У НБУ переконані, що такі впровадження забезпечать 

вищий рівень безпеки та зручності для власників карток. 

Нові правила також діятимуть як додатковий захист від 

технічних збоїв, що допоможе запобігти випадкам подвій-

ного списання коштів. Крім того, вимоги сприятимуть 

боротьбі з фінансовим шахрайством: кількість фейкових 

платіжних форм зменшиться, а процедура повернення 

грошей у разі спорів стане швидшою.

Відтепер під час кожного платежу клієнти бачитимуть 

не лише суму та назву торгової точки, а й повну юридич-

ну назву компанії-отримувача, її ідентифікаційний код 

або номер платіжного засобу. Банки також мають забез-

печити прості та зрозумілі інструкції для підтвердження 

оплати.

ÂÍÅÑÎÊ Ó ÑÏIËÜÍÓ ÏÅÐÅÌÎÃÓ
УЧЕНЬ 11Б КЛАСУ ХАРКІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 20bСЛОБІДСЬКОГО РАЙОНУ РОМАН ЧУБУКІН 
УbПОЛЬЩІ ДОЛУЧИВСЯ ДОbБЛАГОДІЙНОГО ФЕСТИВАЛЮ GREMI БОРЩ FEST.

З
ахід об’єднав людей, які прагнули підтри-

мати українських військових і водночас по-

знайомити світ із нашою кухнею та культу-

рою.

Роман волонтерив у Катовицях і Варшаві: до-

помагав організаторам, пригощав гостей млинця-

ми та варениками з традиційними українськими 

начинками, а під час головного дійства разом із 

 командою роздавав гарячий борщ охочим. Фести-

валь зібрав велику кількість гостей: вони куштува-

ли українські страви, слухали виступи відомих ар-

тистів і робили внески на підтримку Збройних сил 

України.

— Я щасливий, що, навіть перебуваючи за кор-

доном, можу підтримувати своїх земляків і роби-

ти внесок у спільну перемогу. Мрію якнайшвидше 

повернутися додому, до рідного Харкова, разом зі 

своєю родиною, — каже Роман.

ÇÐÓ×ÍÎ ÄËß ÑÒÓÄÅÍÒIÂ
ВІДТЕПЕР ЗАРЕЄСТРУВАТИ МІСЦЕ ПРОЖИВАННЯ 
ВbГУРТОЖИТКУ МОЖНА ЧЕРЕЗ ДІЮ. ЖОДНИХ 
ЧЕРГ ІbЗАЙВИХ ДОВІДОК.

Р
аніше студенти збирали стоси паперів і йшли 

до ЦНАПу.

Дія зробила все простим:

— авторизуйтеся на порталі «Дія»;

— оберіть в особистому кабінеті Послуги — Усі послу-

ги — Зміна місця проживання;

— перевірте особисті дані та вкажіть, що бажаєте зареє-

струвати місце проживання у гуртожитку;

— перевірте поточну адресу: якщо відомості відсутні 

в реєстрі — зазначте зареєстроване місце проживання або 

вкажіть, що його немає;

— оберіть свій навчальний заклад та адресу гуртожитку, 

у якому бажаєте зареєструватися;

— якщо ви підписували паперовий договір про посе-

лення, вкажіть його номер й дату підписання;

— підпишіть заяву КЕП або Дія. Підписом. Після по-

годження заяви університетом сплатіть послугу і очікуйте 

на рішення.

Реєстрація місця проживання в гуртожитку доступна 

вже у 23 закладах освіти. З переліком закладів можна оз-

найомитись на порталі «Дія».

Проєкт реалізується Програмою EGAP, що вико-

нується Фондом Східна Європа за підтримки уряду 

Швейцарії. За співпраці Міністерства цифрової тран-

сформації України з Міністерством внутрішніх справ, 

Державною міграційною службою України та ДП «До-

кумент».
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Ãîðîñêîï íà 25 âåðåñíÿ
Îâåí (21 áåðåçíÿ — 20 êâiòíÿ)

Навіть якщо у представників знаку сьогодні робочий 

день в офісі, працювати краще дистанційно: так вас 

перманентно не відволікатимуть колеги, і ви зможете 

зробити все, що запланували, та навіть більше.

Òåëåöü (21 êâiòíÿ — 21 òðàâíÿ)
Сварка з близькою людиною, яка сталася цього дня, 

може призвести не лише до погіршення настрою, а й 

до розставання. Отож, якщо такий радикальний сцена-

рій не входить до ваших планів, тримайте себе в руках. 

Не варто брати чужі слова близько до серця та робити 

з мухи слона.

Áëèçíþêè (22 òðàâíÿ — 21 ÷åðâíÿ)
Сьогодні навіть найнезначніша подія може стати 

причиною серйозного нервового зриву, а можливо, 

і справжньої депресії. Від зустрічей із друзями та ро-

мантичних побачень краще відмовитися — найімовір-

ніше, вони не виправдають покладених на них надій, а, 

навпаки, серйозно розчарують і негативно позначаться 

на стосунках.

Ðàê (22 ÷åðâíÿ — 22 ëèïíÿ)
Ідея, яка може спасти вам на думку сьогодні, значно 

полегшить роботу над проєктом, який ви зараз безпо-

середньо виконуєте, а заразом збільшить продуктив-

ність праці та, як наслідок, і гонорар.

Ëåâ (23 ëèïíÿ — 22 ñåðïíÿ)
Енергію, яка сьогодні буквально розпирає вас зсе-

редини, необхідно спрямувати на роботу, яку ви давно 

відкладали, — наприклад, на генеральне прибирання 

у квартирі, яке саме себе не зробить.

Äiâà (23 ñåðïíÿ — 23 âåðåñíÿ) 
Справи — як професійні, так і домашні — можна пла-

нувати лише на першу половину дня, другу необхідно 

присвятити відпочинку, інакше ви ризикуєте остаточно 

розгубити енергію і вибитися з сил.

Òåðåçè (24 âåðåñíÿ — 23 æîâòíÿ)
Роздратування можуть спричинити навіть найближ-

чі та найкоханіші люди, включно з членами сім’ї, 

сварка з якими категорично небажана, тому сьогодні 

краще максимально скоротити спілкування з ними.

Ñêîðïiîí (24 æîâòíÿ — 22 ëèñòîïàäà)
Претензії, які цього дня можуть висловити вам люди 

навколо, матимуть під собою вагомі підстави, тому не 

варто сперечатися — краще спокійно й уважно їх вислу-

хати та зробити правильні висновки.

Ñòðiëåöü (23 ëèñòîïàäà — 21 ãðóäíÿ)
Почуття невдоволеності життям і роботою, яке мо-

же відвідати представників вашого знаку сьогодні, бу-

де продиктоване не реальним станом справ, а перевто-

мою. Відпочиньте — і все минеться.

Êîçîðiã (22 ãðóäíÿ — 20 ñi÷íÿ)
Навіть спілкуючись із близькими друзями, не варто 

нікого обговорювати і, тим паче, засуджувати. Ваші сло-

ва найневідомішим чином стануть відомі об’єкту пліток, 

а там недалеко й до серйозного конфлікту.

Âîäîëié (21 ñi÷íÿ — 18 ëþòîãî)
Роботи й турбот у вас сьогодні буде багато, але встиг-

нути зробити все заплановане зможуть лише ті, хто 

розподілить завдання за часом релевантності та ретель-

но дотримуватиметься складеного графіка.

Ðèáè (19 ëþòîãî — 20 áåðåçíÿ)
Вам починає здаватися, що життя прожите даремно, 

а самі ви — невдахи, які не змогли нічого домогтися 

в жодній сфері життя — ні у професії, ні у фінансах, ні 

в особистому житті. На щастя, настрій нинішньої мі-

сячної доби вже завтра мине.

ЧИМАЛО УКРАЇНСЬКИХ ГЛЯДАЧІВ НАДАЮТЬ ПЕРЕВАГУ АМЕРИКАНСЬКИМ ТА ІНШИМ 
ЗАКОРДОННИМ СТРІЧКАМ. АbВТІМ Є ІbТАКІ, ХТО ОБОЖНЮЄ УКРАЇНСЬКІ СЕРІАЛИ.

2025
 рік неабияк потішив україн-

ських глядачів серіальними но-

винками. Ми зібрали для вас 

топові новинки, які нікого не залишили байдужими.

 КОХАННЯ ТА ПОЛУМ’Я

«Кохання та полум’я» — один із найуспішніших 

українських серіалів 2025 року, котрому вдалося бу-

квально одразу підкорити серця українських глядачів.

У центрі сюжету українські ДСНСники, які щодня 

мають десятки викликів і особистих проблем. Глядач 

має змогу поринути в історію тих, хто жертвує собою 

заради інших.

До речі, серіал частково створений на основі ре-

альних подій, що робить його перегляд ще захопли-

вішим.

 КЛЮЧІ ВІД ПРАВДИ

«Ключі від правди» — один із найуспішніших укра-

їнських детективних серіалів 2025 року. З перших епі-

зодів стрічка завоювала серця глядачів, поєднавши 

напругу, драму та захопливу інтригу.

Головні ролі виконали Антоніна Хижняк та Сергій 

Стрельников, які втілили глибокі та суперечливі об-

рази.

У центрі сюжету — Валерія, колишня поліцейська, 

яка раптово залишає службу й влаштовується ад-

міністраторкою до готелю «Ліберті». Причина її рі-

шення — загадкова смерть брата, його звинуватили 

у тяжкому злочині. Але Валерія переконана: він не 

вбивця. Вона розпочинає власне розслідування, аби 

віднайти правду — навіть якщо слідство поставить 

під загрозу її життя.

МАТЕРИНСЬКИЙ ІНСТИНКТ

Ідеться про один із найновіших українських ме-

дичних серіалів, який полюбився глядачеві. У центрі 

сюжету — талановита акушерка-гінеколог Наталія 

Зарецька, дуже віддана своїй професії.

Вона починає працювати в перинатальному цен-

трі, де щодня допомагає матерям та новонародженим 

немовляткам. Наталія дуже принципова та профе-

сійна лікарка, що викликає як захоплення, так і заз-

дрість колег.

Та найбільше випробування на неї чекає лише по-

переду — вибір між покликанням, коханням і прав-

дою, яка змусить її стати абсолютно новою людиною.

ÒÐÈÌÀÞÒÜ Â ÍÀÏÐÓÇI ÒÐÈÌÀÞÒÜ Â ÍÀÏÐÓÇI 
ÂIÄ ÏÎ×ÀÒÊÓ ÒÀ ÄÎ ÂIÄ ÏÎ×ÀÒÊÓ ÒÀ ÄÎ 
ÔIÍÀËÜÍÈÕ ÒÈÒÐIÂÔIÍÀËÜÍÈÕ ÒÈÒÐIÂ
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